
SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

DIRETORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
ATO DA DIRETORA 

 
REVOGADA PELA PORTARIA INEA/PRES Nº 801 

 
PORTARIA INEA DILAM Nº 93 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010 
 

DESIGNA REPRESENTANTES DO INEA PARA 
PARTICIPAR DO COMITÊ DE ÁREAS DA BAÍA 
DE GUANABARA - CABG DE ACORDO COM O 
DECRETO Nº 4.871 DE 06 DE NOVEMBRO DE 
2003, CONSTITUÍDO EM ASSEMBLÉIA DE 16 
DE SETEMBRO DE 2010 REALIZADA NO INEA. 

 
A DIRETORA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DO INSTITUTO ESTADUAL DO 
AMBIENTE - INEA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
41.628 de 12 de janeiro de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar LUCIA FERNANDA ALVES GARCIA, Engenheira Química, 
matrícula nº 390.623-7, PAULO EUGENIO MENDES, Analista Ambiental/Técnico em 
Química, matrícula n° 2700572-7, ALBERTO ANDRADE E SILVA DA CRUZ, Geólogo, 
matrícula nº 390.622-9, MARGARET KALID, Analista Ambiental/Biólogo, matrícula nº 
2701740-9, MICHELLE RAMOS CAVALCANTE FORTUNATO, Engenheira Química, 
matrícula nº 390.719-3, CARLOS ALBERTO STRAUCH, Analista Ambiental/Biólogo, 
matrícula nº 2701591-6 e JOSÉ ALENCAR SOARES SAMPAIO, Analista 
Ambiental/Engenheiro Químico, matrícula nº 27001377-0, como representantes do 
INEA junto ao Comitê de Área da Baia de Guanabara - CABG. 
. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2010 
 
ANA CRISTINA R. HENNEY 
Diretora 
 
 
Publicada em 23.11.10 
 


